[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2019 года № 564
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 21.11.2013 года № 5893
В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года № 584 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области" внести в муниципальную программу «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 21.11.2013 года № 5893,  следующие изменения:
1. Приложение № 1 к программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению № 1.

2. Приложение № 2 к программе «Перечень мероприятий программы «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель

главы администрации по экономике                                          Е.А.Павлов
Приложение № 1

к постановлению администрации

    Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                                                    от 20 мая 2019 г. № 564
Планируемые результаты реализации муниципальной программы

Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

(наименование муниципальной программы)

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
района

	Другие
источники

	Первый этап (2014-2017 годы)
	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	1.
	Снижение бюджетными образовательными учреждениями объема потребления энергетических ресурсов
	15562,136
	0
	Подготовка проектно-сметной документации на оснащение приборами  учета потребляемых  энергоресурсов  образовательных учреждений
	ед.

	58
	2
	28
	4
	21

	Оснащение приборами  учета потребляемых энергоресурсов  образовательных учреждений

	ед.

	58
	2
	28
	4
	21

	2.
	Снижение бюджетными  учреждениями культуры объема потребления энергетических ресурсов
	4488,4
	0
	Подготовка проектно-сметной документации на оснащение приборами  учета потребляемых  энергоресурсов  учреждений культуры
	ед.

	7
	4
	4
	7
	0

	Оснащение приборами  учета потребляемых  энергоресурсов  учреждений культуры
	ед.

	7
	4
	4
	7
	0

	3.
	Получение у гарантирующих поставщиков электрической энергии технических условий по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов
	0
	0
	Количество заключенных договоров с поставщиком электрической энергии

	ед.

	23
	7
	9
	0
	0

	4.
	Выполнение технических условий гарантирующих поставщиков электрической энергии  по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов

	37045,589
	0
	Получение требуемой категории надежности для

социально-значимых объектов
	ед.

	23
	7
	9
	0
	0

	5.
	Проведение обязательных энергетических обследований в бюджетных учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области
	300,0
	0
	Количество проводимых обязательных энергетических обследований
	ед.

	10
	0
	0
	0
	0

	6.
	Снижение бюджетными учреждениями объема потребления энергетических ресурсов и расходов за их потребление

	1286,628
	0
	Установка индивидуальных тепловых пунктов в муниципальных образовательных учреждениях
	ед.

	3
	0
	0
	0
	0

	7.
	Снижение социальными учреждениями объема потребления энергетических ресурсов и расходов за их потребление

	232,2
	0
	Установка индивидуальных тепловых пунктов в муниципальных социальных учреждениях
	ед.

	1
	0
	0
	0
	0

	8.
	Снижение бюджетными образовательными учреждениями объема потребления энергетических ресурсов
	8200,0
	0
	Замена деревянных оконных блоков на теплосберегающие в муниципальных образовательных учреждениях

	ед.

	300
	0
	0
	0
	0

	9.
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
	995,1
	0
	Проектно-изыскательские работы по реконструкции КОС по ул.Шоссе Революции г.п.Мга
	ед.

	1
	0
	0
	0
	0

	10.
	Снижение бюджетными образовательными учреждениями объема потребления энергетических ресурсов
	240,2
	0
	Монтаж ограждающих конструкций для установки узла учета тепловой энергии МКОУ «Суховская основная общеобразовательная школа»
	ед.

	1
	1
	0
	0
	0

	11.
	Снижение бюджетными образовательными учреждениями объема потребления электрической энергии
	53,5
	0
	Замена светильников в здании МКОУ «Павловская основная общеобразовательная школа»
	ед.

	16
	0
	0
	0
	0

	12.
	Технологическое присоединение энеергопринимающих устройств в образовательных учреждениях
	92,0
	0
	Получение дополнительных мощностей
	ед.

	0
	1
	0
	0
	0

	13.
	Выполнение работ по приведению узлов учета тепловой энергии учреждений в соответствие с нормативными требованиями
	524,1
	0
	Получение допуска к эксплуатации узлов учета тепловой энергии учреждений
	ед.

	0
	4
	3
	0
	0

	14.
	Снижение муниципальными учреждениями дополнительного образования (ДМХШ), МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека» объема потребления электрической энергии
	1050,0
	0
	Замена светильников в муниципальных учреждениях дополнительного образования (ДМХШ), МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека»
	ед.

	0
	154
	259
	0
	0

	15.
	Снижение муниципальными учреждениями дополнительного образования (ДМХШ),

МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека» объема потребления энергетических ресурсов
	150,0
	0
	Замена деревянных оконных блоков на теплосберегающие в муниципальных учреждениях дополнительного образования (ДМХШ),

МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека»
	ед.

	0
	5
	0
	0
	0

	16.
	Выполнение работ по приведению тепловых пунктов учреждений в соответствие с нормативными требованиями

	435,3
	0
	Получение допуска к эксплуатации тепловых пунктов учреждений
	ед.

	0
	0
	4
	0
	0

	17.
	Выполнение работ по теплоизоляции системы центрального отопления учреждений

	260,0
	0

	ед.

	0
	0
	2
	0
	0

	18.
	Замена электрических автоматов

	35,0
	0

	ед.

	0
	0
	53
	0
	0

   Приложение № 2

к постановлению администрации

    Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                               от  20 мая 2019 г. № 564
Перечень мероприятий программы

Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

(наименование муниципальной программы)

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.)
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы

	1 этап
(2014-2017

годы)
	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Основные мероприятия

	Итого
	2014-2021 г.г.
	8375,0
	70950,153
	49811,653
	8094,1
	11408,4
	1191,0
	445,0

	Средства
бюджета района

	8375,0
	70950,153
	49811,653
	8094,1
	11408,4
	1191,0
	445,0

	1.1.
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных дошкольных учреждений
	Итого
	2014-2021 г.г.
	1120,24
	6180,836
	5001,336
	0
	800,0
	67,0
	312,5

	Средства
бюджета района

	1120,24
	6180,836
	5001,336
	0
	800,0
	67,0
	312,5

	Председатель комитета образования

МКУ «УКС»

Руководители  учреждений

	1.2.
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных образовательных учреждений

	Итого
	2014-2021 г.г.
	383,53
	6069,0
	3036,3
	261,7
	2692,0
	14,0
	65,0

	Средства
бюджета района

	383,53
	6069,0
	3036,3
	261,7
	2692,0
	14,0
	65,0

	Председатель комитета образования

МКУ «УКС»

Руководители  учреждений

	1.3.
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных учреждений дополнительного образования (внешкольные учреждения)
	Итого
	2014-2021 г.г.
	696,71
	3312,3
	1990,8
	470,0
	784,0
	0
	67,5

	Средства
бюджета района

	696,71
	3312,3
	1990,8
	470,0
	784,0
	0
	67,5

	Председатель комитета образования

МКУ «УКС»

 Руководители  учреждений

	1.4.
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных учреждений дополнительного образования (ДМХШ) , МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека»
	Итого
	2014-2021 г.г.
	319,52
	4488,4
	3338,4
	20,0
	20,0
	1110,0
	0

	Средства
бюджета района

	319,52
	4488,4
	3338,4
	20,0
	20,0
	1110,0
	0

	Начальник управления культуры

МКУ «УКС»

Руководители  учреждений

	1.5.
	Получение у гарантирующих поставщиков электрической энергии технических условий по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов
	Итого
	2014-2021 г.г.

	Средства
бюджета района

	Руководители социально-значимых объектов

	1.6.
	Выполнение технических условий гарантирующих поставщиков электрической энергии  по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов
	Итого
	2014-2021 г.г.
	5855,0
	37045,589
	25257,289
	6128,1
	5660,2
	0
	0

	Средства
бюджета района

	5855,0
	37045,589
	25257,289
	6128,1
	5660,2
	0
	0

	Руководители социально-значимых объектов

	1.7.
	Проведение обязательных энергетических обследований в бюджетных учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области
	Итого
	2014г.
	0
	300,0
	300,0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	300,0
	300,0
	0
	0
	0
	0

	Руководители бюджетных учреждений

	1.8.
	Установка индивидуальных тепловых пунктов в муниципальных образовательных учреждениях
	Итого
	2015г.
	0
	1286,628
	1286,628
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	1286,628
	1286,628
	0
	0
	0
	0

	Председатель комитета образования

	1.9.
	Установка индивидуальных тепловых пунктов в муниципальных социальных учреждениях
	Итого
	2017г.
	0
	232,2
	232,2
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	232,2
	232,2
	0
	0
	0
	0

	Председатель комитета социальной защиты населения

МКУ «УКС»

	1.10.
	Замена деревянных оконных блоков на теплосберегающие в муниципальных дошкольных учреждениях
	Итого
	2017г.
	0
	1900,0
	1900,0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	1900,0
	1900,0
	0
	0
	0
	0

	Председатель комитета образования

	1.11.
	Замена деревянных оконных блоков на теплосберегающие в муниципальных образовательных учреждениях
	Итого
	2016-2017 г.г.
	0
	6150,0
	6150,0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	6150,0
	6150,0
	0
	0
	0
	0

	Председатель комитета образования

МКУ «УКС»

	1.12.
	Замена деревянных оконных блоков на теплосберегающие в муниципальных учреждениях  дополнительного образования (внешкольные учреждения)

	Итого
	2017г.
	0
	150,0

	150,0

	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	150,0

	150,0

	0
	0
	0
	0

	Председатель комитета образования

	1.13.
	Проектно-изыскательские работы по реконструкции КОС по ул.Шоссе Революции г.п.Мга

	Итого
	2017г.
	0
	995,1
	995,1
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	995,1
	995,1
	0
	0
	0
	0

	МКУ «УКС»

	1.14.
	Приобретение и монтаж ограждающих конструкций для установки узла учета тепловой энергии МКОУ «Суховская основная общеобразовательная школа» по адресу:

Ленинградская область, Кировский район, д.Сухое, д.38
	Итого
	2017-2018 г.гг.
	0
	240,2
	120,1
	120,1
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	240,2
	120,1
	120,1
	0
	0
	0

	МКУ «УКС»

	1.15.
	Замена светильников в здании МКОУ «Павловская основная общеобразовательная школа»
	Итого
	2017г.
	0
	53,5
	53,5
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	53,5
	53,5
	0
	0
	0
	0

	Председатель комитета образования

	1.16.
	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств в образовательных учреждениях

	Итого
	2018г.
	0
	92,0
	0
	92,0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	92,0
	0
	92,0
	0
	0
	0

	Руководитель бюджетного учреждения

	1.17.
	Выполнение работ по приведению узлов учета тепловой энергии учреждений в соответствие с нормативными требованиями
	Итого
	2018-2019 г.г.
	0
	524,1
	0
	352,2
	171,9
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	524,1
	0
	352,2
	171,9
	0
	0

	Председатель комитета образования

 Руководители  учреждений

	1.18.
	Замена светильников в муниципальных учреждениях дополнительного образования (ДМХШ), МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека»
	Итого
	2018-2019 г.г.
	0
	1050,0
	0
	500,0
	550,0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	1050,0
	0
	500,0
	550,0
	0
	0

	МКУ «УКС»
Руководители  учреждений

	1.19.
	Замена деревянных оконных блоков на теплосберегающие в муниципальных учреждениях дополнительного образования (ДМХШ),

МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека»
	Итого
	2018г.
	0
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	150,0
	0
	150,0
	0
	0
	0

	МКУ «УКС»
Руководители  учреждений

	1.20.
	Выполнение работ по приведению тепловых пунктов учреждений в соответствие с нормативными требованиями

	Итого
	2019г.
	0
	435,3
	0
	0
	435,3
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	435,3
	0
	0
	435,3
	0
	0

	Руководители  учреждений

	1.21.
	Выполнение работ по теплоизоляции системы центрального отопления учреждений

	Итого
	2019г.
	0
	260,0
	0
	0
	260,0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	260,0
	0
	0
	260,0
	0
	0

	Руководители  учреждений

	1.22.
	Замена электрических автоматов

	Итого
	2019г.
	0
	35,0
	0
	0
	35,0
	0
	0

	Средства
бюджета района

	0
	35,0
	0
	0
	35,0
	0
	0

	Руководители  учреждений

PAGE